# 『日田川開き大花火大会』花火スポンサー募集要項

【開催日時】2025年 5月24日(土)・25日(日) 午後 7時30分頃 ~ 午後 9時頃まで

【会 場】三隈川河畔 ※ 打上は中ノ島公園突端付近

### 【今年の川開き観光祭について】

78回目を迎える今年の『日田川開き観光祭』については、新たな取組として「マーチングイベント」を計画しています。音楽と賑わいの創出により、地域全体を巻き込んだ熱気と一体感を生み出し、輝く日田、水の恵みが感じられる日田の魅力を全国に発信し、地域経済の活性化を目指します。

#### 【花火スポンサー料について】

-<u>---</u> 花火スポンサー料は、下記のとおりです。金額により花火会場で打ち上げ前に放送されるアナウンス 文の文字数が変わります。

スポンサー料金	放送文字数	備考
100,000円	30文字以内	打上花火のみ
~200,000円	35文字以内	
~250,000円	40文字以内	希望により、打上花火に仕掛花 火を追加できます。 (ただし、仕掛花火の文字数に より、打上花火の数が減りま す。)
~300,000円	45文字以内	
~350,000円	50文字以内	
~400,000円	55文字以内	
~450,000円	60文字以内	
~500,000円	65文字以内	
超 550,000円	70文字以内	



## 【申込方法及びお支払い方法】

別紙花火スポンサー申込書(I部)と花火スポンサー契約書(2部)に必要事項を記入後、 日田まつり振興会までご提出ください。

打ち上げる花火についてご希望等がございましたら、担当までお申し付けください。

お支払いは観光祭終了後、日田まつり振興会より請求書を送付致します。

## 【<u>申込締め切り</u>】 2025年 3月24日(月)

締め切りに間に合わない 場合は、ご連絡ください。

※ 申込書類に関しましては、同封の返信用封筒にてご郵送いただくか、ご連絡いただきましたら 受け取りにお伺いします。

- ① 花火大会は本市最大の誘客を誇り(土日合わせて約7万人)、日田市民の関心も非常に高いイベントであることから、宣伝効果や企業イメージの向上効果は、高いものと考えます。
- ② スポンサー名を明記した花火大会用チラシを作成し、市内全世帯(約27,000世帯)に配布するほか、市内コンビニや主要施設、当日の会場内でも配布します。
- ③ 10万円以上の花火スポンサー様においては、当日水上ステージのペア乗船券を進呈致します。大 迫力の花火を、真下からご体感ください。

#### 【お問い合わせ先】

日田まつり振興会(事務局:日田市観光課 担当:髙瀬) 電話(0973)22-8210 / FAX(0973)22-8328